③ nisi inducit enunt. condic. plenum (positum post ne ... q. nulla

[Ramminger]

voce intercedente l. 11. 13. 15; cf. p. 324, 14 et distingue usum p. 330, 53 sqq. illustratum): CIC. Font. 31 humanis hostiis ... deorum templa funestant, ut ne religionem q. colere possint, n. eam ipsam prius scelere violarint. leg. agr. 2, 68 ne ei q., qui agros publicos possident, decedent de possessione, n. erunt deducti optima condicione. ac. 2, 140 n. forte. Att. 12, 16 ego ... accedam ad te ..., etsi ne discessissem q. e conspectu tuo, n. me plane nihil ulla res adiuvareret. POLLIO hist. 5 ego ne miserandi q. exitus eum fuisse iudicarem, n. ipse tam miseram mortem putasset. LIV. 21, 20, 8 ne illi q. ipsi Hannibali satis mitem gentem fore, ... ni ... auro ... principes concilientur. 22, 59, 10 haud ... ullius ... commilitonis ... condicione in video ...: ne illi q. (sc. qui currerunt fugerunt), n. perniciatis pedum ... aliquod praemium est, ... se nobis (sc. qui capti se redimerunt) merito praetulerint. 39, 15, 11 maiores vestri ne vos q., n. ... aliquis ex magistratibus ad contionem vocasset, forte temere coire voluerunt. SEN. contr. 9, 1, 6 ego ne patrem q. meum, n. innocens fuisset, redemissem. CELS. 7, 26, 2^F ideo dixi ne curandum q., n. quum hoc indicis suis cognitum est. al.

δ c. etiam (sed e. v. p. 325, 40 sqq.): CIC. dom. 64 illi ne auditores q. suae gloriae, ego e. spectator meae laudis esse potui. Mil. 45 illi ne causa q. itineris, e. causa manendi fuit. parad. 42 solusne tu dives? ... quid, si ne dives q.? quid, si pauper e.? LIV. 5, 52, 4 gentilicia sacra ne in bello q. intermitti, publica sacra ... e. in pace deserit.

ε c. non modo (non), sc. locut. p. 329, 5 sqq. 12 sqq. 22 sqq. allatis ita inversis, ut sed tollatur: CIC. parad. 17 mihi ..., quicquid acciderit ..., ne recusanti q. evenerit, non m. non repugnant (Att. 14, 19, 4). Tusc. 1, 92 ne servi (sues codd.) q. id volent, non m. ipse (sc. non m. fere pro non m. non, ut e. g. div. 2, 113 quae numquam ne mediocri q. cuiquam, non m. prudenti probata sunt. ceterum v. vol. VIII 1321, 56 sqq.).

ζ c. adeo (cf. p. 324, 58): ① accidente negatione: VELL. 2, 67, 1 huius ... temporis fortunam ne deflere q. quisquam satis digne potuit, a. nemo exprimere verbis potest. CELS. 2, 6, 14 quin etiam ... Democritus ne finitiae q. vitae satis certas notas esse proposuit, quibus medici credissent; a. illud non reliquit, ut certa aliqua signa futurae mortis essent. CVRT. 7, 5, 35 qui ne viderant q. Miletum, a. (ideo trad.) Xerxi non potuerant prodere. PLIN. nat. 10, 206 ut serpens ... ne filum q. pendens aranei rumpere, a. non fugere queat. TAC. ann. 3, 34, 2 quae feminae ne coniugum q. penates, a. socios non onerent. 6, 15, 3 ne tecta q. urbis, a. publicum consilium numquam adiit Tiberius. ② exempla varia: PLIN. nat. 16, 64 foliorum fraxini tanta ... est vis, ut ne matutinas q. occidentesve umbras ... serpens arboris eius adtingat, a. ipsam procul fugiat. al. v. vol. I 607, 56 sqq., ubi addas SEN. epist. 79, 4 nives ..., quas ne aestas q. solvit: a. tutae sunt ab igne vicino Aetnae.

η c. variis (adde ne dicam p. 323, 40): PLIN. nat. 3, 53 Tiberis propter ... confragosa ne sic q., sc. post imbræ, praeterquam trabibus verius quam ratibus, longe meabilis fertur (SVET. Iul. 36 prosperrime semper ac ne ancipiti q. umquam fortuna p. bis dimicavit. Nero 1, 2 Ahenobarbi perseveraverunt omnes in eodem cognomine; ne praenomina q. ulla p. Gnaei et Luci usurparunt). IREN. 2, 18, 1 haec enim ne anima q. fortis, non dicam spiritalis substantia, percipiet.

2 ponitur in altero (tertio sim.) duorum pluriumve membrorum ratione quadam compositorum: a usu elativo res membra prioris (membrorum priorum), sc. plerumque negata, re per ne ... q. negata corrigitur vel superatur (post ne ... q. sequitur sed l. 65, 72 sq. p. 328, 35. 46 sq. [cf. p. 325, 35], nisi p. 328, 4 sqq. 19 sq. [cf. p. 326, 4]): a usu vario; duo membra componuntur: ① quolibet modo (exempla pauca selecta): PLAVT. Capt. 485 nemo ridet ...; ne canem q. irritatam voluit quisquam imitarier, saltem, si non adridenter, dentes ut restringerent. CIC. prov. 39 ut ..., per quem ordinem ipse amplissimam sit gloriam consecutus, ei ne libertatem q. relinquat. ac. 2, 119 tibi hoc repudiare, illud ... defendere necesse erit: mihi ne ut dubitem q. relinquatur? VARRO rust. 1, 1, 3 Sibyllam non solum cecinisse, quae, dum viveret, prodessent hominibus, sed etiam quae, cum perisset ...; me ne dum vivo q. necessariis meis, quod prosit, facere? SALL. or. Phil. 12 qui videmini tanta mala quasi fulmen optare se quisque ne attingat, sed prohibere ne conari q. PETRON. 17, 2 tacentibus adhuc nobis ... intravit ipsa ... et diu flevit; ac ne tunc q. nos ullum adiecumus verbum, sed eqs. al.

② artiore quadam nexus (in anaphora p. 328, 1): ③ per asyneton (plerumque priore membro negato): exempla varia (selecta): PLAVT. Bacch. 1027 da mihi ducentos nummos ... :: ne unum q. hercule. TER. Eun. 639 si non tangendi copia est, echo ne videndi q. erit? si illud non licet, saltem hoc licebit. CIC. Quinct. 89 ex quibus servis iste posse derit neminem, ne attigerit q. Phil. 1, 16 in ... libellis se uno auctore prolati, ne prolati q., sed tantum modo dictis (SEN. dial. 2, 14, 3 Cato ... non vindicavit iniuriam, ne remisit q., sed factam negavit). ac. 2, 72 Anaxagoras nivem nigram dixit esse; ferres me, si ego idem dicerem? tu ne si dubitarem q. nat. deor. 2, 74 ita salem istum ... in inridendis nobis nolite

consumere, et ... ne experiamini q. off. 3, 39 si nemo sciturus, nemo ne suspicaturus q. sit eqs. LIV. 2, 34, 4 frumentum Cumis cum coemptum esset, naves ... retentae sunt, in Volscis ... ne emi q. potuit. SEN. nat. 2, 26, 7 non habet istos metus dies purus, ne nox q. nisi obscura nubibus (epist. 5 108, 19 nulla, si illi Pythagorae credas, anima interit, ne cessat q. n. tempore exiguo, dum eqs. SVET. Tib. 37, 4 hostiles motus ... per legatos compescuit, ne per eos q. n. cunctanter [] 'et ne?' Ihm in app. crit.; an ne coll. l. 53 sqq.? nec var. l.]. cf. l. 19 sqq.). epist. 120, 21 multi tales sunt, qualem hunc hominem describit Horatius Flaccus (sc. sat. 1, 3, 11 sqq.), numquam eundem, ne similem q. sibi; adeo in diversum aberrat. TERT. idol. 17, 3 ut Christianus officio publico fungens nihil sollempne pronuntiet vel edicat, ne iuret q. al. membra iunguntur praedicato sim. uno: PLAVT. Pseud. 877 (874 quanti ... id me perdoce?) si creditis, nummo, si non, ne mina q. CIC. Verr. II 4, 2 nihil in aedibus cuiusquam, ne in hospitis q., nihil in locis communibus, ne in fanis q. ... istum ... reliquisse. Mil. 99 nullum mihi umquam ... tantum dolorem inuretis, ... sed ne hunc q. ipsum, ut obliscar quanti me semper feceritis. ac. 2, 136 neminem esse consulem praetorem imperatorem, nescio an ne quinquevirum q. quemquam nisi sapientem; ... duodecim tabulas nostras non esse leges, ne urbis q. aut civitatis esse, nisi quae essent sapientium? SALL. Iug. 99, 1 Marius ... 20 maximum silentium haberet, ne signa q. ... canere (nisi ad b.). SEN. epist. 16, 1 neminem posse beatे vivere, ne tolerabiliiter q., sine sapientiae studio. al.

④ per syndesin: ① disiunctive, adversative: ② at: RHET. Her. 4, 24, 33 leges, quae id facere prohibent, veritus es? at ne scriptas q. iudicasti. CIC. Phil. 2, 72 an sine me ille Caesar vicit? at ne potuit q. Ov. epist. 4, 121 nec tanto mater, sc. Antiopa, pignore, sc. Hippolyto, tuta fuit, at ne nupta q. taedaque accepta iugali. ⑤ immo: CIC. Planc. 62 quaeris, num disertus sit; i. ... ne sibi q. videtur. SEN. clem. 1, 5, 4 quem nemo interpellatus est, i. si vehementius excanduit, ne deprecaturus est q. benef. 2, 10, 4 cum inter prima praecepta beneficii ... sit, ne umquam accipientem exprobrem, i. ne admoneam q. dial. 9, 9, 5 (de bibliotheca Alexandrina) studiosa luxuria, i. ne studiosa q., quoniam ... in spectaculum comparaverant. 11, 13, 2 non sic me deiecit, ut nollet ergere, i. ne deiecit q., sed impulsum a fortuna et cadente sustinuit. PLIN. nat. 2, 117 miror omnino nihil addisci nova inquisitione, i. ne veterum q. inventa perdisci. 22, 118 non placent remedii tam longe (sc. in India vel Arabia) nascentia, non nobis dignuntur, i. ne illis q. (sc. cum ea vendant). TAC. dial. 26, 2 neque ... oratorius iste, i. hercule ne virilis q. cultus est. APVL. met. 2, 22, 2 nec acies oculorum usquam divertenda, i. ne obliquanda q. est. al.

⑥ aut (addidimus autem l. 50); negatur: verbum repetitum (substitutum pronomine l. 45; cf. l. 67. p. 325, 57. 327, 72. 329, 40): CIC. parad. 43 si testamenta amicorum expectas, aut ne expectas, q. atque ipse supponis ([] om. pars codd.). Att. 10, 11, 4 Antonius iam fortasse ad me veniet aut ne id q. SEN. epist. 23, 7 qui ex aliis propositis in alia transiliunt aut ne transiliunt q., sed casu quodam transmittuntur (LACT. inst. 7, 9, 17 in ignominia vivere aut ne vivere q., sed dolore cruciari). al. quidlibet: CIC. fin. 4, 32 quae obscurationes propter exiguitatem vix aut ne vix q. apparent (AMM. 17, 4, 15. cf. p. 329, 69 et CIC. fam. 9, 8, 2 mihi vero cum his studiis ipsis vix, his autem detractis ne vix q. est, cur vivere velim). div. 2, 55 eventura aperte declarari oportebat aut ne occulte q., si ea sciri solebant dei.

⑦ additive, sc. per ac (cf. l. 7): CIC. orat. 158 in accepti tabulis ... ac ne his q. omnium. SEN. suas. 6, 23 nihil ... Cicerone dignum est ac ne hoc q., quod eqs. QVINT. inst. 8 prooem. 14 quae virtus ... in nullo reperta est ac ne in ipso q. aut L. Crasso. PLIN. paneg. 31, 4 nihil hoc, sc. Nilus fluminis modum servans, ad urbem ac ne ad Aegyptum q. SVET. Cal. 52 p. 325, 7. al. sequitur nisi: PLIN. nat. 10, 119 verba addiscere alias picae species negant posse quam ex certo quodam genere ..., et inter eas facilius, quibus quini sint digiti in pedibus, ac ne eas q. ipsas (n.) primis duobus vitae annis. 17, 257 ceterae arbores rarius tondeantur, nulla autumno, ac ne radantur q. n. vere. SVET. Aug. 56, 4 unum omnino e reorum numero ac ne eum q. n. precibus eripuit. Galba 14, 3 iura trium liberorum vix uni atque alteri dedit, ac ne īs q. n. ad certum ... tempus. PLIN. epist. 2, 17, 22 cubiculum non fulgurum lumen ac ne diem q. sentit n. fenestris apertis. 9, 9, 1 plerique tantum viventes amant seu potius amare se simulant ac ne simulant q., n. quos florentes vident.

⑧ in locut. quibusdam bimembribus; membra coniunguntur per:

⑨ cum ... tum ne ... q.: MET. NVM. or. frg. Gell. 7, 11, 3 c. illum indignissimum arbitror, cui a viris bonis benedicatur, t. ne idoneum q., cui a probis maledicatur. CIC. Phil. 14, 2 hoc quidem c. turpe est, t. ne dis q. immortalibus gratum. fin. 1, 19 quae c. tota res (est) facta pueriliter, t. ne efficit (q.), quod vult (suppl. A. Manutius). Lael. 26 studiis ... generorum ... c. difficile est, t. ne aequum q. obsistere. fam. 4, 2, 4 c. miserior res numquam accidit, t. ne deliberatio q. difficilior. COLVM. 2, 2, 7 quia id

genus terrae c. difficulter tractetur, t. ne tractatum q. gratiam refert. 8, 2, 7 quae aves albae fere c. sint molles ac minus vivaces, t. ne fecundae q. facile reperiuntur.

⑩ non modo ... sed (verum) ne ... q.: **(A) membrum prius negatur:** ① *negatione in altero membro posita, ut valeat non m. i. q. non m. non (rationem inversam v. p. 327, 25):* CRASS. or. frg. Cic. de orat. 2, 226 quibus *imaginibus maiorum* non m. imitandis, sed ne collocandis q. tibi locum ullum reliquisti. *al. v. vol. VIII 1320, 46sqq., ubi etiam, quae inter se opponantur, demonstratur.* accedit nisi: CIC. Cluent. 120 neminem voluerunt maiores nostri non m. de existimatione cuiusquam, sed ne pecunaria q. de re minima esse iudicem, n. qui eqs. Catil. 1, 25. *al.* ② *negatione non, nemo, numquam, nullus sim. post non m. posita (rationem inversam v. p. 327, 24):* CIC. inv. 1, 45 *conclusionem* relinquitur, ut id ... non m. non fecerim, sed ne potuerim q. facere. *al. v. vol. VIII 1318, 34sqq., ubi etiam, quae inter se opponantur, demonstratur.* accedit nisi: LIV. 35, 46, 13.

⑩ non m. *membri prioris non negatur (sed negatio ipsi verbo inest e. g. CIC. rep. 5, 2 non m. ... renovare neglexit, sed ne id q. curavit, ut eqs.):* CIC. div. in Caec. 34 vobis inter vos non m. voluntatem fuisse coniunctam, sed ne praedam q. adhuc esse divisam. *al. v. vol. VIII 1317, 44sqq.*

⑩ *negatione ante non m. posita, quae ad utrumque membrum pertineat (rationem inversam v. p. 327, 26):* CIC. Verr. II 3, 115 quibus *aratoribus nihil non m. de fructu, sed ne de bonis q. suis reliqui fecit.* *al. v. vol. VIII 1319, 73sqq.*

⑩ non solum ... sed ne ... q.: **(A) membrum prius negatur:** ① *negatione post non s. posita (seq. nisi l. 34): membrum iunguntur praedicato sim. uno:* CIC. Verr. II 3, 225 non s. aestimandi frumenti modus non fuit, sed ne imperandi q. VARRO ling. 9, 51 non s. in vocabulis litterarum haec non requirenda analogia, sed *{ne}* in syllaba q. ulla. LIV. 37, 53, 2 (*log. Eumenes*) ut non s. nihil quod contra me sit, sed ne quod ad ipsos *Rhodios* q. proprie pertineat, petere videantur. GAIUS inst. 3, 104 non s. ipsi ... obligari non possunt, sed ne alii q. ulli. DON. Ter. Eun. 589, 1 quod non s. non Iovi, sed ne homini q. nisi furi aptum erat. *al.* *exempla varia:* LIV. 22, 40, 8 non s. ... nihil ex raptis in diem commeatibus superabat, sed ne unde raperet q. quicquam reliqui erat. APVL. Plat. 1, 8 p. 196 non s. nullam horum *primorum elementorum* partem extra orbem relinqu, sed *{ne}* vim q. eius [et] extrinsecus inveniri *docet*. MACR. somn. 2, 14, 2 ut *Aristoteles* animam non s. ex se non moveri, sed ne moveri q. penitus conetur adserere. *al.* ② *negatione in altero (tertio l. 51) membro posita, ut valeat non s. i. q. non s. non (cf. l. 5; seq. nisi l. 46):* CIC. Pis. 23 cum ... senatus non s. iuvare rem publicam, sed ne lugere q. liceret. LIV. 5, 42, 3 Romani ... non mentibus s. concipere rem, sed ne auribus q. atque oculis satis constare poterant. QVINT. inst. 11, 1, 56 in quibus *litibus* non s. cantare ... aut lascivire, sed ne argumentari q. nisi mixtis ... affectibus decet. 12, 10, 45 itaque non s. ad priores Catone Gracchisque, sed ne ad hos q. ipsos oratorem alligandum puto. APVL. Plat. 2, 20 p. 248 hunc talēm *sapientem* non s. inferre, sed ne referre q. oportet iniuriam. MACR. Sat. 1, 15, 4 non s. tibi ..., sed ne nobis q. ... erubescendum puto. somn. 1, 1, 4 sine qua *iustitia* non s. res publica, sed nec exiguis hominum coetus, ne domus q. parva constabit.

⑩ non s. *membri prioris non negatur (non nisi duobus praedicatis sim. oppositis):* CIC. rep. 2, 28 quae non s. dicta esse, sed ne fieri q. potuisse cernimus. Lael. 65 non s. ab aliquo allatas criminationes repellere, sed ne ipsum q. esse suspicuum eqs. NEP. Iph. 1, 1 ut non s. aetatis sua cum primis compararetur, sed ne de maioribus natu q. quisquam anteponeretur. LIV. 5, 47, 3 ut *Galli* non custodes s. fallerent, sed ne canes q. ... excitarent. QVINT. inst. 3, 8, 32 qui dicunt non s. potiora esse honesta quam utilia, sed ne utilia q. esse, quae non sint honesta. *al.*

⑩ *negatione (sine l. 63) ante non solum posita, quae ad utrumque membrum pertineat (cf. l. 22):* BELL. Alex. 8, 3 fugae ... nullum esse consilium non s. iis, qui primam dignitatem haberent, sed ne iis q., qui nihil praeterquam de vita cogitarent. RVFIN. Orig. princ. 1, 2, 2 sine ullo tamen initio, non s. eo ..., sed ne illo q., quod eqs. 4, 1, 1 nemo ... eam quae sibi visa est veritatem non s. pluribus aliis exteris nationibus, sed ne uni q. genti, ita insinuare atque inolescere potuit, ut eqs. (i. gr. η ἐνὸς ἔθνον).

⑩ aut ... aut ne ... q. (cf. p. 328, 41sqq. 331, 59sqq.): CIC. fin. 2, 111 *pastus* nobis ... aut vix aut ne vix q. suppetunt multo labore quaerentibus (cf. p. 328, 48). Att. 3, 22, 4 ego iam aut rem aut ne spem q. exspecto. LIV. 6, 38, 12, 29, 17, 9 aut vos respicietis perditas res nostras, patres conscripti, aut ne ab his q. immortalibus quod precemur quicquam superstes. PLIN. nat. 33, 137 quae ... amentia est id in vita cupere, quod aut et servis contigerit aut ne in regibus q. invenerit finem. PS. QVINT. decl. 13, 13 aut sine ista *denuntiatione* aut ne cum ista q. valeat (sc. patrocinium).

⑩ **V** *praeterquam quod ..., ne ... q.: v. vol. X 2, 1038, 1sq.*

b) usu (potius) additivo rei membra prioris (membrorum priorum) res quaelibet per ne ... q. negata additur (res antecedens non negatur e. g. l. 25sq. 32, 37, 41; exempla selecta): **a) usu vario** (ne ... q. ponitur post particulam sed l. 37sqq., ac l. 48sqq., praeterea l. 72sqq., denique p. 331, 8sqq., in contextu conclusionis post igitur l. 29 [ante l. 30], ergo l. 70 et maxime l. 53sqq.): ① *exempla varia:* PLAVT. Most. 1008 hau postulo edepol *ad cenam vocari* ...; ne istuc, sc. te apud me cenare, q. edepol postulo (*sim. e. g. TER. Eun. 322 virgo quoiaſt? :: nescio hercle. :: unde est? :: tantundem. :: ubi habitat?* :: ne id q. CIC. Verr. II 2, 106 quem? cognatum aliquem ...? non; Thermanum aliquem ...? ne id q.; at Siculum ...? neminem. 4, 146 at quis appellat? magistratus aliqui? nemo; senator? ne id q.; Syracusanorum aliqui? minime). TER. Eun. 129 (103 quae vera audivi, taceo; 121 utrumque hoc falsum est, effluet) ne hoc q. tacebit Parmeno. CATO orat. 60 si quis *servorum* ... crepuit ..., nullum mihi vitium facit; si cui ibidem servo ... evenit, quod comitia prohibere solet, ne id q. mihi vitium facit (i. Dacier, is Fest.). RHET. Her. 4, 46, 59 (antea: neque equus ..., neque homo) non posse virtutem sine doctrina comparari, quoniam ne equus q. indomitus idoneus possit esse. CIC. Sest. 118 quoniam facta mentio est ludorum, ne illud q. praetermittam (i. pron. *praeparat acc. c. inf. ut*: QVINT. inst. 11, 3, 131 unde moneor, ut ne id q. transeam eqs.). Phil. 8, 5 D. Brutus oppugnat: non est bellum; Mutina obsidetur: ne hoc q. bellum est? Gallia vastatur: quae pax potest esse certior? rep. 1, 25 id ... postea ne nostrum q. Ennius fugit. leg. 1, 17 tum ... tractanda ... et descripta iura et iussa populorum, in quibus ne nostri q. populi latebunt ... iura civilia. fin. 1, 47 eadem ... ratione ne temperantiam q. propter se expetendam esse dicemus, sed quia eqs. 2, 88 qui ... voluptate vitam effici beatam putabit, qui sibi is conveniet, si negabit voluptatem crescere longinquitate? igitur ne dolorem q., sc. crescere longinquitate affirmabit. 4, 67 ad virtutis ... summam accedere nihil potest, ne virtus q. igitur crescere poterunt. Tusc. 3, 79 (77 erit ... in consolationibus prima medicina ..., altera ..., tercia) ne illa q. firmissima consolatio est ...: 'non tibi soli hoc'. Tim. 18 non oculis egebat, quia nihil extra, quod cerni posset, relictum erat, nec auribus, quia ne quod audiretur q. (gr. p. 33^C οὐδὲ γὰρ ἀκοντόν, sc. ὑπελείπετο ἔξωθεν). VARRO ling. 8, 60 (57 haec quoque non servare similitudinem) ne in his q., sc. *verbis frequentativis*, ... servatur analogia. SALL. Iug. 51, 5 (3 Metellus ... milites in unum conductit eqs.) sed ne Iugurtha q. interea quietus erat (Ov. epist. 10, 143 debita sit facto gratia nulla meo, sed ne poena q. [nec var. l.]. QVINT. decl. 343, 9 *hoc* non est credibile; sed ne illud q. credibile est [seq. acc. c. inf.]). LIV. 1, 10, 3 lente agere ... Sabini ... visi sunt; ... ne Crustumini q. atque Antennates pro ardore ... Caeninensium satis se impigre movent. 2, 27, 10 qui collega ... ad id, quod de credita pecunia ius non dixisset, adiceret, ut ne dilectum q. ex senatus consulto haberet. 28, 41, 1 si, cum in me ipso nunquam pluris famam hominum quam rem publicam fecerim, ne tuam q. gloriam bono publico praeponam. CELS. 1, 6, 2 numquam vinum salsum bibere expedit, ne tenue q. aut dulce, sed austерum et plenius, neque id ipsum perveritus. 2, 8, 13 (12 ipsa ... deieictio sine ulla noxa est, quae sine febre est, si eqs.) ac ne tormina q. periculosa sunt, ... dum febris absit (TAC. ann. 1, 50, 4 cuncta incuria disiecta era(n)t neque bellum timor ac ne pax q. nisi languida et soluta inter temulentos). SEN. dial. 3, 20, 1 ne illud q. iudicandum est (seq. acc. c. inf.). *al.*

⑩ *post (ante l. 57) protasin (plerumque negatam):* **(A) c. nisi:** RHET. Her. 1, 16, 26 (antea: ratio est, quae causam facit) quae ratio interfectae Clytemnestrae n. intercederet, ne causa q. esset. LIV. 36, 39, 9 n. illi Ligures cogantur in ius ... populi Romani, ne Boios q. quieturos. IREN. 3, 12, 15 l. 537 (antea: non abisset ad eos, nisi iussus fuisset) sic aequa ne baptismata q. facile dedisset Petrus, n. eqs. (gr. οὐδέ). **(B) c. si:** CIC. inv. 1, 47 (*exemplum argumenti probabilis*) si Rhodiis turpe non est portorium locare, ne Hermocreonti q. turpe est conducere. Tusc. 1, 63 (quod) si in hoc mundo fieri sine deo non potest, ne in sphaera q. Archimedis eqs. (i. pron. relat., ut e. g. nat. deor. 3, 47 quod si veri simile non est, ne illud q. est, haec unde fluxerunt. SEN. benef. 7, 18, 1 p. 326, 62). fat. 40 si causa adpetitus non est sita in nobis, ne ipse q. adpetitus est in nostra potestate eqs. *al.* **(C) c. quod si (aliter l. 60sqq.):** CIC. nat. deor. 3, 23 q. si mundus universus non est deus, ne stellae q. SEN. benef. 5, 12, 3 q. si accipere non potest *beneficium malus*, ne reddere q. debet. al. MELA 1, 54 q. si est alter orbis ..., ne illud q. a vero nimium abscesserit eqs. (seq. acc. c. inf.). QVINT. decl. 278, 6 q. si haec omnia in confessu sunt, ne magistratus q. erraverunt. *al. e. g. LACT. inst. 2, 5, 25 q. si stellae ... non ..., ergo ne sol q. ac luna dii esse possunt.*

⑩ *post praeterea:* RHET. Her. 4, 7, 10 (9 primum omnium) p. ne possunt q. ea, quae sumuntur ab aliis, exempla tam esse admodumata ad artem (postea: postremo haec quoque res eqs.). SEN. epist. 85, 38 p. ne aliis q. tunc prodesse prohibetur *philosophus*, cum illum aliquae necessi-

tates premunt. PLIN. nat. 32, 27 (*antea: testes castoreos adulterari ... renibus* p. ne vesicas q. esse. QVINT. inst. 8, 3, 13 ubi res agitur ..., ultimus sit famae locus; p. ne decet q., ubi maxima rerum momenta versantur, de verbis esse sollicitum. decl. 280, 7 p. iam ne raptae q. nomen habere potest, quae nupta est (*postea l. 57.*).

IV in serie negationum (sc. plerumque in altero vel tertio loco, ut hic illuc de summo quodam adiungendo cogites et usus ad a vergat; semper antecedit negatio): post denique: CIC. inv. 2, 140 nullam rem neque legibus neque scriptura ulla, d. ne in sermone q. cotidiano atque imperiis domesticis, recte posse administrari, si eqs. (l. v. p. 324, 71). dom. 88 cum me in iudicium populi nemo omnium vocari, condemnari non potuerim, qui accusatus non sim, d. ne pulsus q. ita sim, ut eqs. rep. 1, 64 non eros nec dominos appellant eos, quibus iuste paruerunt, d. ne reges q., sed patriae custodes eqs. 2, 6 navalis hostis ... *subito* adesse potest ... nec vero cum venit prae se fert aut qui sit ... aut etiam quid velit, d. ne nota q. ulla, pacatus an hostis sit, discerni ... potest. al. *exempla varia*: CIC. Verr. II 5, 20 sq. (19 non agam tam acerbe ...; non agam ista ratione eqs.) nihil de ... *eius* diligentia dicam; praetermittam illud etiam ...; non dicam ne illud q. (*praeparat acc. c. inf.*) ...; (21) nullam in te invidiam ne ex illis q. rebus concitabo ...; etiam illud praeteribo. fin. 1, 49 nec patientia nec assiduitas nec vigiliae nec ea ipsa, quae laudatur, industria, ne fortitudo q. per se ipsas alliciunt (v. comm. Madvig. 3rd ed. l.). ac. 2, 113 respondet mihi non Aristoteles aut Theophrastus, ne Xenocrates q. aut Polemo, sed hi minores. Att. 13, 10, 3 hic ... nihil habeo, quod agam, ne hercule illic q. nec usquam. VERG. georg. 3, 561 *pestis tempore* neque erat coriis usus nec viscera quisquam ... potest ... vincere flamma; ne tondere q. ... vellera nec telas possunt attingere. PLIN. nat. 7, 5 leonum feritas inter se non dimicat, serpentium morsus non petit serpentes, ne maris q. beluae ac pisces nisi in diversa genera saeviunt. TAC. Germ. 7, 1 neque animadvertere neque vincere, ne verberare q. nisi sacerdotibus permisum. hist. 2, 76, 2 non adversus *Augustum* ... nec adversus *Tiberium* ..., ne contra Gai q. aut Claudi vel Neronis, fundatam longo imperio domum (l. v. p. 325, 23). ann. 2, 80, 3 in *maximo periculo* non animus, non spes, ne tela q. nisi agrestia. COD. Iust. 9, 46, 9 (a. 382) non ..., non ..., non specialis indulgentia, ne beneficium q. ... generale.

B in locut. quibusdam comparativis bimembribus (negatio praeter l. 40 in membro priore ponitur vel ex verbo intellegitur; quae comparantur, unum verbum coniungit e. g. l. 50 sqq., ponitur in membro altero l. 40. 44): ① ut ... sic (ita) ne ... q.: CIC. nat. deor. 3, 68 huic *Medeae* ut scelus, sic ne ratio q. defuit. VAL. MAX. 5, 10 ext. 3 ut mori neminem solere, qui non vixerit, ita ne vivere aliquem q. posse, qui eqs. SEN. benef. 2, 18, 5 (ut in amicitiam) non recipere indignum, sic ne in beneficiorum q. sacratissimum ius, ex quo amicitia oritur (*suppl. Haase*). PLIN. epist. 1, 23, 1 *an tribunatus potestatem* in ordinem cogi ut a nullo, ita ne a se q. deceat. LACT. inst. 3, 29, 19 ut adversarium ... nesciunt, sic ne (nec var. l.) virtutem q. sciunt, cuius eqs. al. ② quem ad modum ... ita (sic) ne ... q.: LIV. 44, 37, 7 quem ad modum ... nunc pleno orbe, nunc ... exiguo cornu fulgere lunam non mirarentur, ita ne obscurari q. ... trahere in prodigium debere. SEN. benef. 4, 17, 2 quemadmodum nemo in amorem sui cohortandus est ..., ita ne ad hoc q., ut honesta per se petat. epist. 51, 4 quemadmodum inter tortores habitare nolim, sic ne inter popinas q. 83, 16 quemadmodum *ebrii* non continent cibum ..., ita ne secreta q. al. ③ *exempla varia*: SEN. nat. 4, 11, 3 quomodo in hac pila nihil illa intervalla officiunt ad speciem rotundi, sic ne in universo q. orbe terrarum editi montes (epist. 71, 16 q. illa *veritas* non crescit, sic ne virtus q.). QVINT. decl. 280, 7 (*antea l. 4*) sicut orbam nemo post nuptias dixerit ..., ita ne raptam q. dici potest, quae maritum habere coepit (RVFIN. Orig. in cant. 3 p. 195, 31 s. hic ... non ideo ..., ita ne in hoc q. eqs.).

γ aut ... aut ne ... q. (*ordine inverso l. 64; cf. p. 328, 41 sqq. 329, 68 sqq.*): CIC. de orat. 3, 79 *qui musicam non didicerit*, aut taceat oportebit aut ne sanus q. iudicetur (-bitur *Pluygers*). ac. 1, 10 aut ... graeca legere malent, qui erunt erudit, aut ne haec (sc. *quae nos latine conscripsimus*) q., qui illa nescient. LIV. 43, 7, 6 in qua *re necessaria* ita adfecto (sc. *pedibus capto*) excusatio valetudinis aut ne ipsi q. petenda visa foret aut data petenti non esset. LACT. inst. 3, 8, 7 cur aut alias mares ... abigant aut ne victi q. absistant. al.

B de positione (v. e. g. Devine-Stephens, *Latin Word Order*, 2006, 266 sqq.): *inter ne et q. plerumque una vel duae voces ponuntur, sed plures v. sub 6b et p. 333, 74, 334, 27 sqq.; quae intercedunt, haud raro diverso munere syntactico funguntur, nota e. g. p. 334, 4 sq. et CIRIS 441 ne me illa q. communis alumna ... tumulabit. v. etiam ad 3 et p. 332, 74 sqq.*

1 post ne sequitur subst. vel pron. (addidimus gerund. p. 332, 43): **a** quod regit attrib., ita ut *inter ne et q. includatur aut solum aut insuper c. praepos. et attrib. post q. ponatur* (sc. *saepe aliis vocibus intercedentibus; exempla selecta*): PLAVT. Asin. 762 ne epistula q. ulla

(Rud. 529. CIC. S. Rosc. 39 ne in convivio q. u. Caecin. 51 ne in alia q. u., sc. *lingua*. Phil. 13, 21 cuius ne supplicio q. u. satiari ... potest res publica. al. LIV. 35, 46, 13 ne societatem q. u. pacisci nisi ex auctoritate Romanorum). Capt. 485 ne canem q. irritatam. Trin. 678 ne scintillam q. relinques, genus qui conglicat tuom (*item pro attrib. est enunt. relat. e. g. CIC. Phil. 2, 39 ne <de> iocis q. respondebo, quibus eqs. LIV. 2, 16, 9 ne ab obsidibus q., qui trecenti accepti numero erant*). CIC. inv. 2, 140 p. 331, 9. div. in Caec. 16 ne in opinione q. cuiusquam. Verr. II 3, 115 ne de bonis q. suis. 3, 125 ne post abitum q. huius ... pestis. 5, 163 ne civium q. Romanorum. Catil. 2, 28 ne improbus q. quisquam. har. resp. 13 ne de capite q. virginum Vestalium. Phil. 5, 25 ne de utilitate q. sua. 11, 9 ne ab inimico q. ... verecundo. fin. 4, 68 ne ad finem q. bonorum eum, quem eqs. CAES. Gall. 3, 6, 2 ne in locis q. superioribus. LIV. 2, 14, 4 ne in potestate q. populi Romani esse. 2, 22, 4 ne ab legatis q. violandis abstinuit (*item pro attrib. est gerund. e. g. 4, 35, 6 ne in tribunis q. militum creandis*. VAL. MAX. 6, 3, 6 ne in feminis q. supplicio afficiendis. cf. p. 333, 29). 2, 23, 14 ne inter consules q. ipsos (3, 19, 8 ne pro se q. ipsis. 28, 5, 7 ne ex regno q. ipsius. al., cf. p. 333, 54 et p. 333, 62). 9, 19, 14 ne cum periculo q. suo. 21, 43, 5 ne ab diis q. immortalibus. 36, 17, 11 ne ante fauces q. saltus. 38, 58, 12 ne ad moram q. triumphi. 39, 34, 8 ne in regione q. propinquia. SEN. benef. 2, 25, 1 ne ad spem q. exaequandi umquam beneficii. al.

b quod attrib. non regit; inter ne et q. includitur: **a** pron. demonstr. *praeparans* (neutr. l. 25 sqq. 30 sqq.; hic illuc includitur insuper *praepos.*; *quod praeparatur, fere seq. pluribus vocibus interpositis*): ① (acc. c.) *inf.*: PLAVT. p. 322, 26 sqq. et saepe, e. g. p. 324, 47 et QVINT. inst. 10, 7, 28 ne id q. tacendum est, ... nullum nostrum usquam neglegentem esse sermonem. GELL. 13, 23, 19 ac ne id q. praetermittendum puto eqs. al. ② *enunitiatum secund.*: *relat.* (cf. p. 334, 66): PLAVT. p. 322, 34 sqq. et saepe, e. g. CIC. Cluent. 50 ne illi ipsi q., qui ..., arbitrabantur. *quodlibet*: CIC. p. 322, 39 sqq. et *saepius*, e. g. LIV. 9, 9, 7 ne illud q. ... refert eqs. (seq. interrog. obliqua). 31, 7, 4 ne illud q. dubium est, quin eqs. SEN. benef. 4, 17, 2 ne ad hoc q., ut eqs. 6, 30, 1 ne ex hoc q. peccare te intellegis, quod eqs.